
@
Unitefiidad Naciorul de Salla

Sede Regional Orár1
En tran\ición a Faafuad

Alvarodo N'751
TeleJax 03878-12t j68

Inscripción de Interesados para la cobertura de (
Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura

..50 ANIVERSARIO
SEOE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

VISTO:
La Resolución N. CA-SO-l 1612023 del Consejo Asesor de la Sede Regional Orán

en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

san Ramón de la Nueva orán 2 7 NOV 2023

Expediente N. so-19 .47 412023 .-

Resol ució n No SO-7 1 0/202 3.-

CONSIDERANDO:
Que, en la misma se atúoriza a la Sede Regional Orán a Convocar un Llamado a

I ) cargo de Jefe de Trabajos Prácti
"Técnicas Bioquimicas I" con

cos, Suplente,
extensión de

funciones a "Técnicas Bioquímicas II", de la carrera Tecnicatura Universitaria en Laboratorio
de Análisis clínicos y Microbiológicos que se dicta en Sede Regional orán de la universidad
Nacional de Salta, en el marco de la Resolución No C S-ZS31Z0Z3.

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto por Resolución N" 42412014 del Consejo
Directivo de la Facultad de ciencias de la Salud, Reglamento para la provisión de Cargás
Docentes Interinos y Resolución N" CD-SALUD-322/2OZl.

Que, se determina en los Artículos 3. y 4" de la Resolución N. CA-SO-l l612023
del Consejo Asesor de Ia Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional
de Salta. la conformación del Tribunal Evaluador y Veedores correspondientes.

Que, se debe determinar que la designación será a partir de la efectiva toma de
posesión en el cargo y hasta el 3l dejulio de 2024 o nueva disposición.

Que, Dirección Administrativa Académica eleva el cronograma correspondiente
al presente Llamado; siendo necesario elaborar el instrumento legal correspondientel y

POR ELLO:

EL VICEDIRECTOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N" CS-253/2023)

ARTICULO Io: Convocar un Llamado a Inscripción de lnteresados para Ia cobertura de un (l)
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Suplente, Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura

cas lrio uímicas I" con extensión de funciores a "Técnicas Bioquímicas de laIt"
carrera Tecnicatura universitaria en Laboratorio de Análisis clínicos y Microbiológicos que se
dicta en Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta.

ARTÍCULO 2o: Aprobar el siguiente cronograma para la sustanciación del presente Llamado,
aclarando que todas las actuaciones se realizarán en Alvarado N. 751. Sede Regional Orán en
Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta:

tsol1

\

t.l



Universidad Nac¡ohal de Saha
Sede Reg¡onal Oún
Alva¡ado N' 75 I

Telefax 03878-42136E

..50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

Expediente N' SO-19.47412023.-

Resolución No SO-710/2 023.-

Publicidad: 0l , 04 y 05 de diciembre de 2023.-

Inscrinción tle Interesados 06 y 07 de diciembre de 2023, en el horario de 08:00 a l2:00
hs. y de 15:00 a l9:00 horas, en Dirección Administrativa Académica o Secretaria de
Sede Orán, mediante presentación de Nota por duplicado dirigida a la Directora de Ia
Sede Orán, Cuatro (4) copia Formulario Inscripción entregado por Dirección Académica,
Cuatro (4) copias del Detalle Curriculary Una (l) copia de la Documentación probatoria.

Presenlación del Delalle Curricular y documentación Probatoria en Fomalo Digital,
debe ser el mismo que el presentado en Formofo Papel.-

Cierre de Inscrinción: 07 de diciembre de 2023. a hs. l9:00.-

. Exhibición de Listas de Asoi rantes: I I dc diciembre dc 2021.-

lmnusnaciones y/o Recusaciones: l2 y l3 de dicienbre de 2023, hasta l9:00 lis.-

Sorteo de Temas v Orden de Particioantes: l9 de dicienlbre de 2023, a l6:00 hs.-

ARTICULO 3": Elevar Ia presente Resolución al consejo Asesor para su convalidación y cursar
copia a Secretaría de Sede, Dirección Administrativa Académica. Cuerpo coordinador de carrera
de la Sede Regional Orán, Miembros del Tribunal Evaluador (Res. N. CA-SO- I I 6/2023) para su
conocimiento y efectos.

ACIELA Ir'IAf;

hc

SECFETARIA DE
Y BIENESiAR Ut¡
trr¡S¡ sE AE qgG ' 

T¡, RIO
ORAN

t

IJN I t0a0

IORRE§
ONA¡¡
DE SALTA

o
9E

f,valuación de Antecedentes v Orrosición (f,ntrevista v Defensa de Guia de Trabaios

Prácticos): 2 I de diciembre de 2023 a l6:00 hs.-

Prof.

,:.
o NAc/a.'


